ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021                                                         №                                       г. Новошахтинск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации города от 22.08.2019 № 846
	В связи с кадровыми изменениями в органах и организациях, имеющих своих представителей в комиссии по срочному захоронению трупов людей в военное время на территории города Новошахтинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 22.08.2019 № 846 «Об организации срочного захоронения трупов людей в военное время на территории города Новошахтинска», заменить «Муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» (далее – МБУ «ССВПД»)» на «отдел контроля похоронной деятельности муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (далее – отдел контроля похоронной деятельности МКУ «УГХ»).
	2. Внести  изменения в приложение № 1, раздел 4 к постановлению Администрации города от 22.08.2019 № 846 «Об организации срочного захоронения трупов людей в военное время на территории города Новошахтинска», изложив его в редакции:
«4.1. Выполнение мероприятий по срочному захоронению трупов людей в военное время возлагается на отдел контроля похоронной деятельности МКУ «УГХ» и ОАО «Коммунальные услуги».
В задачи  отдела контроля похоронной деятельности МКУ «УГХ» входит подготовка и оформление документов, необходимых для погребения тел умерших.
В задачи  ОАО «Коммунальные услуги» входит:
сбор погибших и доставка и к месту проведения судебно-медицинской экспертизы;
доставка погибших к месту захоронения после судмедэкспертизы;
доставка к месту захоронения гробов;
проведение обеззараживания и захоронения трупов людей.»

	3. Исключить из приложения № 1, раздела 7 к постановлению Администрации города от 22.08.2019 № 846 «Об организации срочного захоронения трупов людей в военное время на территории города Новошахтинска»  пункт 7.4 «Оснащение НФГО техникой и имуществом осуществляется организацией, на базе которой создается и функционирует данное формирование».
4. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации города от 22.08.2019 № 846 «Об организации срочного захоронения трупов людей в военное время на территории города Новошахтинска», изложив его в редакции согласно приложению.
         5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

         6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города                                                            С.А. Бондаренко

Постановление вносит:
МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
Куратор:
Первый заместитель
Главы Администрации города                                                 М.Н. Пархоменко

Руководитель:
начальник  МБУ города Новошахтинска
«Управление по делам ГО и ЧС»                                            В.И. Кондратенко
т. 32456
Исполнитель:
ведущий инженер ГО МБУ города Новошахтинска              О.И. Боталова
«Управление по делам ГО и ЧС»
т. 32301

Директор МКУ «УГХ»                                                               А.А. Александрин

Директор ОАО «Коммунальные услуги»                                 С.Д. Мащенко

Управляющий делами
Администрации города                                                              Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города                                                               И.Н. Суркова

                                                                                                Приложение
                                                                                              к постановлению
Администрации города
                                                                                                    от                   №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 2 к постановлению Администрации города
от 22.08.2019 № 846 «Об организации срочного захоронения трупов людей
в военное время на территории города Новошахтинска»

	Приложение изложить в редакции:
                                                                                             «Приложение № 2
                                                                                             к постановлению
Администрации города
                                                                                               22.08.2019 № 846

СОСТАВ
комиссии по срочному захоронению трупов людей в военное время на территории города Новошахтинска
	Бабич
Павел Юрьевич
	– начальник отдела контроля похоронной деятельности муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»,  председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Гальцева
Наталья Евгеньевна
	– заместитель начальника гражданской обороны муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	Дашкевич
Ольга Степановна
	– начальник Отдела записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области

	Коробова
Надежда Владимировна
	– главный  специалист отдела главного архитектора Администрации города

	Мащенко
Сергей Дмитриевич
	– директор Открытого акционерного общества «Коммунальные услуги»

	Мишин
Роман Владимирович
	– заведующий отделением государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Бюро судебно-медицинской экспертизы» Новошахтинское отделение (по согласованию)

	Пронь
Александр Александрович
	– начальник отдела по вопросам миграции Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску, майор полиции (по согласованию)

	Савина
Татьяна Сергеевна
	–  заместитель главного врача по ГО и МР муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	Самойленко
Анна Викторовна
	– заместитель начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области в городе Новошахтинске, Мясниковском, Родионово - Несветайском районах (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации города                                                                      А.Ю. Лубенцов»

Управляющий делами
Администрации города                                                                 А.Ю. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города Новошахтинска                                     И.Н. Суркова